
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 30.11.2017_________ № 691
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении тарифов на теп­
ловую энергию ООО «Колхоз 
Ударник» потребителям Карагин- 
ского муниципального района, на 
2018 -2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюд­
жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении По­
ложения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», про­
токолом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 30.11.2017 № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для Общества с 
ограниченной ответственностью «Колхоз Ударник» (далее -  ООО «Колхоз 
Ударник»), устанавливаемые на 2018 - 2022годы для формирования тарифов в 
сфере теплоснабжения с применением метода индексации установленных та­
рифов, согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 
года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Колхоз Ударник» потребителям сельского поселения «село Кострома» 
Карагинского муниципального района, на 2018 -2022 годы», с календарной раз­
бивкой согласно приложению 2.



3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 2022 
года льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления, поставляе­
мую ООО «Колхоз Ударник» населению и исполнителям коммунальных услуг 
для населения сельского поселения «село Кострома» Карагинского муници­
пального района, с календарной разбивкой согласно приложению 3.

4. Компенсация выпадающих доходов ООО «Колхоз Ударник» от разницы 
между экономически обоснованными и льготными тарифами на тепловую 
энергию, поставляемую на нужды отопления и горячего водоснабжения насе­
лению и исполнителям коммунальных услуг для населения сельского поселе­
ния «село Кострома» Карагинского муниципального района, производится за 
счет субсидий, предоставляемых предприятиям из краевого бюджета в 2018 го­
ду в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края 
по предоставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммуналь­
ного комплекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказа­
нием потребителям коммунальных услуг по льготным тарифам».

5. Постановление от 12.11.2015 № 260 «Об утверждении тарифов на теп­
лоноситель и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во­
доснабжения), поставляемые ООО «Колхоз Ударник» потребителям сельского 
поселения «село Кострома» Карагинского муниципального района, на 2016 - 
2018 годы» признать утратившим силу с 01.01.2018 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.11.2017 № 691

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «Колхоз Ударник», устанавливаемые на 2018 - 2022 годы для формиро­
вания тарифов с применением метода индексации установленных тарифов

N
п/п

Наименование ре­
гулируемого вида 

деятельности орга­
низации

Год Базовый уро­
вень операци­
онных расхо­

дов

Индекс 
эффектив­
ности опе­
рационных 
расходов

Норма­
тивный
уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности* Реализация программ в об­ Динами­
ка изме­

нения 
расходов 

на топ­
ливо**

Удельный расход услов­
ного топлива на произ­

водство единицы тепло­
вой энергии, отпускае­
мой с коллекторов ис­

точников тепловой энер­
гии

Отношение вели­
чины технологиче­
ских потерь тепло­
вой энергии, теп­

лоносителя к мате­
риальной характе­
ристике тепловой 

сети

Величина техноло­
гических потерь 

при передаче теп­
ловой энергии

ласти энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности*

тыс. руб. % % кг у.т./Г кал Гкал/кв. м Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Поставка тепловой 
энергии (мощности) 

потребителям

2018
год

5688,91

- 0,24 - - -

2019
год

1,00 0,24 - - -

2020
год

1,00 0,25 - - -

2021
год

1,00 0,25

2022
год

1,00 0,25

<*> Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в области энергосбережения и повышения энерге­
тической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности.

<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с 
Правилами распределения расхода топлива.



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.11.2017 № 691

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Колхоз Ударник» потребителям сельского поселения «село Кострома» 

Карагинского муниципального района на 2018-2022 годы

№
п/п

Ь я  ^ SS
CD Xs  а
03 О -
CQ О0 «
ж О1 1 1 £
К Л

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 от 7,0 свы­
до до ше
7,0 13,0 13,0

кг/см кг/см кг/см
2 2 2

о
Си
5а о.
£ §
8.*
"Г

>К I3 SQ. “роо
1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю­

чения
1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

wкко,а
п

го
оXЧ
О
«V
V

О
О
О

одноставочный руб./Г кал

двухставочный
ставка за тепловую энер- 

 гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп­

ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

2018
01.01.2018 - 
30.06.2018

01.07.2018 -
31.12.2018

2019
01.01.2019 -
30.06.2019

01.07.2019-
31.12.2019

2020
01 .01 .2020 -
30.06.2020

01.07.2020-
31.12.2020

2021
01 . 01 .2021 -

30.06.2021

01.07.2021 -
31.12.2021

2022
0 1 .01 .2022 -

30.06.2022

01.07.2022-
31.12.2022

X

7547,97

7810,41

7810,41

7836,28

7836,28

8171,29

8171,29

8188,20

8188,20

8718,84

X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный руб./Гкал

2018
01.01.2018-
30.06.2018

01.07.2018 -

7547,97

7810,41



31.12.2018
1.19 2019

1.20
01.01.2019-
30.06.2019 7810,41

1.21
01.07.2019 -
31.12.2019 7836,28

1.22 2020

1.23
01.01.2020-
30.06.2020 7836,28

1.24
01.07.2020-
31.12.2020 8171,29

1.25 2021

1.26
01.01.2021-
30.06.2021 8171,29

1.27
01.07.2021 -
31.12.2021 8188,20

1.28 2022

1.29
01.01.2022-
30.06.2022 8188,20

1.30
01.07.2022-
31.12.2022 8718,84

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер­

гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп­

ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер­
гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп­
ловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС')*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС' *
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

*- Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Фе­
дерации (часть вторая)



Приложение 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от ЗОЛ 1.2017 № 691

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водо­
снабжения, поставляемую ООО «Колхоз Ударник» потребителям сельского по­
селения «село Кострома» Карагинского муниципального района на 2018-2022

годы

1s  s
5. == Отборный пар давлением

1
ОО-SX О-

№
п/п

S(D X X cd
33 hcd D- 
CQ О
о «
о 2 s  ^S V
* а, К &

Вид тарифа Год
(период) Вода

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 
до 
7,0

кг/см2

от 7,0
до

13,0
кг/см2

свы­
ше
13,0

кг/см2 Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
 

ва
нн

ый
 

па

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключена

)ференциации тарифов 
я

одноставочный 
руб ./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.1 2018

1.2 01.01.2018-
30.06.2018 1 000,00

1.3
ж
«
К

01.07.2018 -
31.12.2018 1 080,00

1.4 X
Си 2019

1.5
сЗ
t t

г*
го
О
X
Чо

01.01.2019-
30.06.2019

<*>

1.6
01.07.2019-
31.12.2019

<*>

1.7 W 2020

1.8
V

О
О одноставочный

01.01.2020-
30.06.2020 <*>

О руб./Г кал 01.07.2020-
31.12.2020 <*>

2021
01.01.2021-
30.06.2021 <*>

01.07.2021 -
31.12.2021 <*>

2022
01.01.2022-
30.06.2022 <*>

1.9
01.07.2022 -
31.12.2022 <*>



двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией


